
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 
 

 

IIICCCCCC 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 
Tel. 0172/427091 – Fax 0172/487777 – Web site: www.comprensivocherasco.gov.it 

E-Mail: cnic825007@istruzione.it  PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura        Cherasco, vedere segnatura 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web 

Agli Atti 
OGGETTO: Progetto FSE PON “CAMPO BASE” 
  INCARICO ATTIVITA’ DIREZIONE E COORDINAMENTO  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. Progetto ammesso a finanziamento per la Regione Piemonte con nota MIUR 
Prot.n.AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 

 Codice Identificativo Progetto CIP 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-22 
 CUP I84C16000090007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

VISTO l’Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 finalizzato alla realizzazione 
di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità finanziati con Fondi 
Strutturali Europei nell’ambito del Programma Operativo Nazione “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA la proposta progettuale n. 32025 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 
14/11/2016 

VISTA la nota MIUR Prot.n.AOODGEFID/28615 del 13/07/2017 con la quale sono state pubblicate 
le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/10862 del 
16/09/2016 

VISTA la nota MIUR Prot.n.AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 con cui è stata formalmente 
comunicata l’autorizzazione della proposta progettuale n. 32025 collocata utilmente nella 
relativa graduatoria con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot.n.29241 
del 08/07/2017 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 28/06/2016 con la quale è stato approvata 
l’adesione al progetto PON FSE 2014-2020 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016/2019 

 
 

cnic825007 - n. 0006418 - 23/07/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/20019 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il DPR n.275 del 08/03/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche 
VISTE la normativa vigente e le istruzioni e disposizioni per i progetti FSE PON 
VISTO il Regolamento ex CE n.1159/2000 del 30/05/2000 relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei fondi strutturali e all’allegato sulle 
modalità di applicazione 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo 

VISTE le “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria” di cui alla nota MIUR Prot.n.AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016 

VISTA la nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti “ Prot.n.AOODGEFID/3061 del 18/02/2016 
VISTA la nota di chiarimento MIUR Prot.n.AOODGEFID/034815 del 02/08/2017 
VISTA la nota MIUR di “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sui 

FSE” Prot.n.AOODGEFID/0038115 del 18/12/2017 
VISTA la nota Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte Prot.n.6063 del 29.03.2018 
VISTA la nota MIUR Prot.n.AOODGPER/16139 del 06/12/2008 
VISTO il proprio decreto Prot.n.14347/VI.01 del 28/12/2017 di formale assunzione a bilancio dei 

fondi relativi al Progetto FSE PON “CAMPO BASE” di cui l’Avviso pubblico 
Prot.n.AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 finalizzato alla realizzazione di “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità finanziati con Fondi Strutturali 
Europei nell’ambito del Programma Operativo Nazione “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota MIUR 
Prot.n.AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 

VISTO il proprio decreto di nomina in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Prot.n.14330/VI.01 del 27/12/2017 

 CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’Istituzione Scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del Progetto FSE PON “CAMPO 
BASE” e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico Reggente 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di direzione e coordinamento del 
Progetto FSE PON “CAMPO BASE” 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico Reggente possiede i requisiti necessaria per attendere a 
tale funzione 

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgimento incarico aggiuntivo di coordinamento e direzione 
Progetti PON presentata dal Dirigente Scolastico Reggente all’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte in data 20/07/2018 Prot.n.6397/VI.01 

DECRETA 

Art. 1 – Affidamento incarico 
Di assumere la responsabilità dell’incarico di direzione e coordinamento per la realizzazione del Progetto 
FSE PON “CAMPO BASE” CIP 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-22. 

cnic825007 - n. 0006418 - 23/07/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 
 

 

Art. 2 – Compiti 
Il Dirigente Scolastico Reggente ha il compito di promuovere il successo scolastico attraverso la: 
- direzione e coordinamento del Progetto FSE PON “CAMPO BASE” CIP 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-22 

curandone tutte le attività previste nel rispetto della temporizzazione prefissata e garantendone la fattibilità 
- direzione e ordinamento delle iniziative di valutazione degli interventi da realizzare garantendo lo scambio 

di esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della 
competenza valutativa dei docenti 

Art. 3 – Orario di servizio 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 50 ore (cinquanta) eccedenti l’orario di servizio, 
da espletare in non meno di 9 (nove) giornate (€ 150,00 a giornata calcolata 6 (sei) ore) a partire dal 
27/12/2017 al 31/08/2018. 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio, retribuita in misura proporzionale ai finanziamenti 
ricevuti previa verifica delle ore effettivamente svolte documentate dalle firme apposte sul registro delle 
presenze appositamente costituito. 

Art. 4 – Compensi 
A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso orario di € 25,00 
lordo dipendente così come da circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009. 
Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 
Il compenso sarà liquidato al termine delle attività, di norma, entro il termine di 30 giorni dall’avvenuta 
erogazione del finanziamento da parte del MIUR. 
Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi 
dei pagamenti indipendenti dalla volontà dell’Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” Cherasco. 

Art. 5 – Norme finali 
Il presente incarico si intende revocato nel caso di mancata autorizzazione allo svolgimento da parte 
dell’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte e, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata 
del Progetto per cause non volontarie. 
 
In applicazione del D.L.vo n.196/2003 i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente 
incarico e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” 
Cherasco (CN). 
 
Il presente incarico è pubblicato all’Albo online del sito web dell’Istituto www.comprensivocherasco.gov.it 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
          Dott. Tarcisio Priolo 
          Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 

cnic825007 - n. 0006418 - 23/07/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


